中共陕西省委教育工作委员会办公室

关于做好 2025年度高校思想政治工作质量提升

综合改革与精品建设项目申报工作的通知

各普通高等学校：

根据教育部办公厅《关于启动 2025年度高校思想政治工作

质量提升综合改革与精品建设项目申报工作的通知》（教思政厅

函〔2024〕16号）要求，现就做好申报工作通知如下。

一、项目设置

2025 年度高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设

项目包括品牌项目示范推广、骨干队伍培育提升和平台基地辐射

引领 3个类别，共 15个子项（见附件 1）。

二、申报方式

各高校根据各项目申报说明（见附件 1），按照自愿原则，

结合工作实际，向省委教育工委提出申报，每校每类每项限报 1

件。省委教育工委将按照数量或比例，择优向教育部推荐。

三、申报要求

1. 各高校要高度重视，加强组织领导和统筹协调，根据工

作实际和项目具体要求，充分调动各方积极性，推荐综合素质高、

工作能力强的思想政治工作骨干积极参与申报。

2. 各高校要严格把关，按照“谁推荐、谁负责”的原则，规范

— 2 —

推荐流程，切实履行好审核职责，保证申报推荐工作公平公正，

确保申报人和申报内容真实可靠，提高推荐质量。

3. 各高校申报者可于即日起登录陕西高校网络思想政治工

作申报系统（网址：http://gaut.sust.edu.cn/gxqtskdsz，以下简称“省

评系统”），按照说明进行线上申报（申报书可在省评系统相应

模块下载）。请高校管理人员于 10月 31日（星期四）24:00前

对本校确认推荐项目进行线上审核推荐。

4. 择优推荐至教育部的项目，还需登录全国高校思想政治

工作网 (www.sizhengwang.cn) ，按照操作指南（见附件 2）进

行线上申报。省委教育工委将对推荐至教育部的项目统一开通账

号，并组织集中报送，具体事项及时间安排另行通知。

四、联系人及联系方式

省委教育工委：

向楠，029-88668856（高校思想政治工作精品项目、高校思

想政治工作研究文库、高校原创文化精品、高校场馆育人作用开

发、高校数字文物开发、新时代伟大变革融入高校思想政治教育

典型案例、大中小学思想政治教育一体化建设工作典型案例、高

校思想政治工作中青年骨干、高校网络教育名师、红色文化弘扬

基地、全国高校综合性教育实践体验基地）

杨光，029-88668879（高校辅导员名师工作室、高校学生心

理健康教育指导典型案例、学生综合素质训练基地、全国高校示

范“一站式”学生社区）

— 3 —

陕西高校网络思想政治工作中心：

张钦峰 孔洋 029-86168941，86168941，18729484409（陕

西高校网络思想政治工作申报系统）

附件：1. 高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设

项目申报说明

2. 高校思政工作申报系统操作指南

中共陕西省委教育工委办公室

2024年 10月 18日

（主动公开）